
I.1 ERANSKINA / ANEXO I.1                                                                                                                 (eurotan / en euros)

UNEKO AURREKONTUAREN EMAITZA /

RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS 5.853.165.450,07
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 5.803.217.379,56

EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA /

RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS

(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS 0,00
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS 2.449,32

AURREKONTU EMAITZAREN DOIKUNTZAK /

AJUSTES AL RESULTADO PRESUPUESTARIO

(+) KREDITU GASTATUAK, DIRUZAINTZA GERAKIN LOTUGABEAREN BIDEZ FINANTZATUAK / (*) 13.458.867,74

(+) CRÉDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERÍA NO AFECTADO (*)
(-) EKITALDIKO FINANTZAKETA DESBIDERATZE POSITIBOAK / 36.762.761,62
(-) DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POSITIVAS DEL EJERCICIO
(+) EKITALDIKO FINANTZAKETA DESBIDERATZE NEGATIBOAK / 1.953.482,22
(+) DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN NEGATIVAS DEL EJERCICIO

      (*) Urteko kontuen zifraren akatsa zuzentzea/Subsanación error cifra cuentas anuales

EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA DOITUA /

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO DEL EJERCICIO

1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 5.868.334.510,14

2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA -5.795.241.405,23

3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) 73.093.104,91

4. BALIO NARRIADURAK ETA ARRUNTAK EZ DIREN BESTE PARTIDA BATZUK / -5.716.199,79
    DETERIOROS DE VALOR Y OTRAS PARTIDAS NO ORDINARIAS

5. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS -6.438.599,31

 

EKITALDIKO EMAITZA GARBIA /

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (3+4+5)

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN EKITALDIKO EMAITZAREN LABURPENA /

RESUMEN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA /

60.938.305,81

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

-21.350.411,66

2.449,32

49.948.070,51

28.600.108,17



I.2 ERANSKINA / ANEXO I.2                                                                                                              (eurotan / en euros)

UNEKO AURREKONTUAREN EMAITZA /

RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS 21.899.236,48
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 21.339.619,50

EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA /

RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS

(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS 8.581,20
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS 0,00

FINANTZ DOIKUNTZA /

AJUSTE FINANCIERO

EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA /

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO

1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 21.878.376,11

2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA -21.414.038,22

3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) 464.337,89

4. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS -29.311,03

 

EKITALDIKO EMAITZA GARBIA /

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (3+4)

545.562,34

ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA /

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

435.026,86

"ULIAZPI FUNDAZIOA" FORU ERAKUNDE AUTONOMOAK 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /

RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DEL ORGANISMO AUTÓNOMO FORAL "FUNDACIÓN ULIAZPI"

559.616,98

-8.581,20

-5.473,44



UNEKO AURREKONTUAREN EMAITZA /

RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS 70.287.006,00
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 62.632.383,40

EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA /

RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS

(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS 0,00
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS 0,00

FINANTZ DOIKUNTZA /

AJUSTE FINANCIERO

EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA /

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO

1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 70.271.983,91

2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA -60.934.114,62

3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) 9.337.869,29

Ekitaldi itxietako itzulketak eta obligazio baliogabetuak /
Ingresos por anulación de obligaciones de presupuestos cerrados 22.115,43
Ekitaldi itxietako eskubideak baliogabetzearen galerak /
Pérdidas por cancelación de derechos de ejercicios cerrados -3.176,64

4. ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS 9.356.808,08

5. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS -86.735,56

 

EKITALDIKO EMAITZA GARBIA /

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (4+5)

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

"KABIA" FORU ERAKUNDE AUTONOMOAK 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /

RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DEL ORGANISMO AUTÓNOMO FORAL "KABIA"

7.654.622,60

0,00

0,00

9.270.072,52

7.654.622,60

ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA /



IZFE, S.A. SOZIETATE PUBLIKOAK 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA IZFE, S.A.

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 102.448,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

MOZKINEN GAINEKO ZERGAK / IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS -8.196,00

ETORLUR GIPUZKOAKO LURRA, S.A. SOZIETATE PUBLIKOAK 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA ETORLUR GIPUZKOAKO LURRA, S.A.

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 33.506,80

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

MOZKINEN GAINEKO ZERGAK / IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS -2.848,08

BIDEGI, S.A. SOZIETATE PUBLIKOAK 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA BIDEGI, S.A.

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 54.606.326,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO -17.626.517,00

KIROLGI FUNDAZIOA 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE LA FUNDACIÓN KIROLGI

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 0,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE LA FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 17.096,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO -2.882,00

94.252,00

30.658,72

36.979.809,00

0,00

14.214,00



FUNDACIÓN ADINBERRI FUNDAZIOA 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE LA FUNDACIÓN ADINBERRI FUNDAZIOA

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 0,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

ZIUR FUNDAZIOA 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE ZIUR FUNDAZIOA

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 0,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 216.477,06

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

MUBIL FUNDAZIOAREN 2022KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 DE MUBIL FUNDAZIOA

EKITALDIAREN EMAITZA  (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)

USTIAPENEKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 0,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 0,00

0,00

0,00

0,00

216.477,06



1.3 ERANSKINA / ANEXO 1.3

GIPUZKOAKO   KIROLGI SUESKOLA GIPUZKOAKO FUNDACION 

LURR.HIST.KO ULIAZPI FUND. KABIA FUNDAZIOA/ GIPUZKOA ALDAKETA KLIM. ZIUR FUNDAZIOA ADINBERRI MUBIL EGOK. ETA LURR.HIST.KO

KAPITULUAK / FORU ADM./ ERAK.AUT./ ERAK.AUT./ FUNDAZIOA FUNDAZIOA FUNDAZIOA FUNDAZIOA EZABATZEAK/ AURR.FINKAT./

  BIDEGI ETORLUR IZFE

CAPITULOS ADMON.FOR. ORG.AUTON. ORG.AUTON. FUNDACION FUNDACIÓN FUNDACION FUNDACION MUBIL AJUSTES Y PPTO.CONSOL.

TERRIT.HIST. FUND.ULIAZPI KABIA KIROLGI SUESKOLA CAMBIO CLIMAT. ZIUR FUNDAZIOA ADINBERRI FUNDAZIOA ELIMINAC. TERRIT.HIST.

GIPUZKOA GIPUZKOA DE GIPUZKOA FUNDAZIOA

01. Zuzenako Zergak/Impuestos Directos 2.626.392.216,23 0,00 0,00 0,00 2.626.392.216,23

02. Zeharkako Zergak/Impuestos Indirectos 2.946.661.806,18 0,00 0,00 0,00 2.946.661.806,18

03. Tasak eta beste Sarrerak/Tasas y otros Ingresos 40.428.215,29 2.491.992,48 19.177.944,63 728.062,00 53.930,83 62.772.283,57

04. Transferentzia Arruntak/Transferenc.Corrientes 220.955.752,75 18.681.684,00 45.179.032,12  770.470,00 0,00 4.185.100,00 713.848,00 1.212.580,69 964.810,50 847.183,00 1.647.080,00 72.964.129,00 222.193.412,06

05. Ondarezko Sarrerak/Ingresos Patrimoniales 1.358.205,34 0,00 0,00 164.960.061,00 193.526,00 32.062.915,00 0,00 24.329.860,38 174.244.846,96

06. Inberts.erreal.Inoreng./Enajenac.Invers.Reales 843.011,33 0,00 0,00 2.809,92 4.857,24 840.964,01

07. Kapital Transferentziak/Transferenc.de Capital 16.052.507,44 674.700,00 5.929.529,05 200.000,00 6.274.729,88 25.000,00 25.000,00 167.789,50 180.000,00 2.620.696,00 16.257.810,03 15.892.141,84

08. Finantz Aktiboen aldak./Var.Activos Financieros 473.735,51 50.860,00 500,00 59.395,00 0,00 584.490,51

09. Finantz Pasiboen aldak./Var.Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aurrekontua guztira / Total Presupuesto 5.853.165.450,07 21.899.236,48 70.287.005,80 164.960.061,00 1.166.805,92 38.397.039,88 4.185.100,00 1.466.910,00 1.237.580,69 1.132.600,00 1.027.183,00 4.267.776,00 113.610.587,48 6.049.582.161,36

 

 

GIPUZKOAKO   KIROLGI SUESKOLA GIPUZKOAKO FUNDACION FUNDACION 

LURR.HIST.KO ULIAZPI FUND. KABIA FUNDAZIOA/ GIPUZKOA ALDAKETA KLIM. ZIUR FUNDAZIOA ADINBERRI MUBIL EGOK. ETA LURR.HIST.KO

KAPITULUAK / FORU ADM./ ERAK.AUT./ ERAK.AUT./ FUNDAZIOA FUNDAZIOA FUNDAZIOA FUNDAZIOA EZABATZEAK/ AURR.FINKAT./

  BIDEGI ETORLUR IZFE

CAPITULOS ADMON.FOR. ORG.AUTON. ORG.AUTON. FUNDACION FUNDACIÓN FUNDACION FUNDACION FUNDACION AJUSTES Y PPTO.CONSOL.

TERRIT.HIST. FUND.ULIAZPI KABIA KIROLGI SUESKOLA CAMBIO CLIMAT. ZIUR FUNDAZIOA ADINBERRI MUBIL ELIMINAC. TERRIT.HIST.

GIPUZKOA GIPUZKOA DE GIPUZKOA FUNDAZIOA FUNDAZIOA

01. Pertsonalaren lansariak/Gastos de Personal 130.760.510,41 15.110.102,81 15.016.839,98 1.601.102,00 590.806,76 10.943.812,00 706.637,00 350.789,66 278.944,10 302.854,00 344.079,00 0,00 176.006.477,72

02. Ond.arrunt.eta zer.ersk./Compra b.ctes. y serv. 150.797.561,24 5.554.106,15 45.159.136,89 55.759.710,00 280.330,25 21.024.851,00 244.920,00 707.295,00 659.757,78 920.032,02 755.659,00 1.322.566,00 24.388.648,45 258.797.276,88

03. Interesak/Intereses 1.747.419,76 15.256,39 21.699,89 21.488.985,00 2.882,00 5,00 0,00 23.276.248,04

04. Transferentzi Arruntak/Transferenc.Corrientes 5.291.677.830,99 0,00 0,00 4.141.719,00 45.000,00 0,00 72.964.129,00 5.222.900.420,99

05. Kontingentziak. Ezustek./Contingencias. Imprev. 0,00 0,00 0,00 0,00

06. Inbertsio Errealak/Inversiones Reales 108.506.686,31 621.834,15 2.434.206,44 15.269.192,00 6.274.730,00 36.055,00 23.521,99 263.800,21 180.390,00 17.245,00 116.651,73 133.511.009,37

07. Kapital Transferentziak/Transferenc.de Capital 72.971.078,68 0,00 0,00  35.000,00 16.141.158,30 56.864.920,38

08. Finantz Aktiboen aldak./Var.Activos Financieros 6.838.842,85 38.320,00 500,00 0,00 6.877.662,85

09. Finantz Pasiboen aldak./Var.Pasivos Financieros 39.915.000,00 0,00 0,00 44.301.881,00 0,00 84.216.881,00

Aurrekontua guztira / Total Presupuesto 5.803.214.930,24 21.339.619,50 62.632.383,20 138.420.870,00 871.137,01 38.243.393,00 4.386.639,00 1.452.869,00 1.079.074,43 1.462.776,33 1.238.903,00 1.718.890,00 113.610.587,48 5.962.450.897,23

Ekitaldiko aurrekontuaren emaitza / Resultado presupuestario del ejercicio 49.950.519,83 559.616,98 7.654.622,60 26.539.191,00 295.668,91 153.646,88 -201.539,00 14.041,00 158.506,26 -330.176,33 -211.720,00 2.548.886,00 0,00 87.131.264,13

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2022KO SARREREN AURREKONTU EXEKUZIOA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DE 2022 DEL SECTOR PUBLICO FORAL

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2022KO GASTUEN AURREKONTU EXEKUZIOA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS DE 2022 DEL SECTOR PUBLICO FORAL



KAPITULUAK / CAPÍTULOS

BEHIN BETIKO
AURREKONTUA /

PRESUPUESTO 
DEFINITIVO

ESKUBIDE
ONARTUAK /
DERECHOS 

RECONOCIDOS
01. Zuzenako Zergak / Impuestos Directos 2.520.300.000,00 2.626.392.216,23

02. Zeharkako Zergak / Impuestos Indirectos 2.986.217.887,00 2.946.661.806,18

03. Tasak eta beste Sarrerak / Tasas y otros Ingresos 69.808.477,25 62.772.283,57

04. Transferentzia Arruntak / Transferencias Corrientes 216.152.333,97 222.193.412,06

05. Ondarezko Sarrerak / Ingresos Patrimoniales 150.995.811,95 174.244.846,96

06. Inbertsio errealak Inorenganaketa / Enajenación Inversiones Reales 330.771,00 840.964,01

07. Kapital Transferentziak / Transferencias de Capital 29.750.595,14 15.892.141,84

08. Finantz Aktiboen aldaketa / Variación Activos Financieros 60.329.780,92 584.490,51

09. Finantz Pasiboen aldaketa / Variación Pasivos Financieros 39.915.000,00 0,00

Aurrekontua guztira / Total Presupuesto 6.073.800.657,23 6.049.582.161,36

KAPITULUAK / CAPÍTULOS

BEHIN BETIKO
AURREKONTUA /

PRESUPUESTO 
DEFINITIVO

OBLIGAZIO     
ONARTUAK /

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS

01. Pertsonalaren lansariak / Gastos de Personal 181.199.307,86 176.006.477,72

02. Ond.arrunt.eta zer.ersk. / Compra b.ctes. y serv. 287.551.372,65 258.797.276,88

03. Interesak / Intereses 22.997.066,32 23.276.248,04

04. Transferentzi Arruntak / Transferencias Corrientes 5.232.126.262,08 5.222.900.420,99

06. Inbertsio Errealak / Inversiones Reales 188.139.985,28 133.511.009,37

07. Kapital Transferentziak / Transferencias de Capital 68.386.737,29 56.864.920,38

08. Finantz Aktiboen aldaketa / Variación Activos Financieros 9.183.044,75 6.877.662,85

09. Finantz Pasiboen aldaketa / Vaiación Pasivos Financieros 84.216.881,00 84.216.881,00

Aurrekontua guztira / Total Presupuesto 6.073.800.657,23 5.962.450.897,23

2022KO AURREKONTUAREN EMAITZA BATERATUA
(ESKUBIDE ONARTUAK - OBLIGAZIO ONARTUAK)
RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO 2022
(DERECHOS RECONOCIDOS - OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS)

87.131.264,13

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2022KO AURREKONTUAREN LIKIDAZIO BATERATUA
LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA DEL PRESUPUESTO DE 2022 DEL SECTOR PÚBLICO FORAL


